

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



## פרשת שופטים תשפ"ב | גליון מס' 359

אלא, כדי להראות את גבורת ה', אשר כל הסוסים, חשובים מולו כסוס אחד בלבד.

וכן בפרשתנו, כאשר התורה מבקשת ללמד אותנו, כי אין לנו לירא מן הגוים, גם אם הם גיבורים וחזקים. לכאורה, היה צריך להיאמר, כי תצא למלחמה וראית סוסים ורכבים עם רב ממך, אף על פי כן, לא תירא מהם. מדוע אוחז הפסוק בלשון יחיד, 'סוס ורכב'. אלא על כורחך לפרש, שהתורה באה ללמדנו, כי בעיני ה', חשובים כל הסוסים כאחד.

(זרע שמשון פרשת שופטים, מאמר ו)



אמר רבי יוחנן בן שאול, מפני מה אמרה תורה, הביאו עגלה בנחל. אמר הקדוש ברוך הוא, יבוא מי שלא עושה פירות, ויערף במקום שאינו עושה פירות, ויכפר על מי שלא הניחוהו לעשות פירות. (סוטה מו).

במסקנה, מבארת הגמרא, כי 'שלא הניחוהו לעשות פירות', היינו שמנעו ממנו לחיות ולהרבות במעשים טובים. לכשנתבונן ונעמיק, נמצא שלימוד גדול למדנו מכאן.

הנה, ב'עיון יעקב' מפרש בטוב טעם, את השאלה, 'מפני מה אמרה תורה הביאו עגלה בנחל'. על פי דברי תרגום יונתן בן עוזיאל (דברים כא ח), כי מיד אחרי עריפת העגלה, יצא ממנה נחל של תולעים, שהיו הולכות עד למקום הרוצח ומגלות אותו.

והנה מעגלה בת שנתה, יוצאים רק מעט תולעים. כמו כן, בנחל שהוא קשה ויבש, אין הנבלה מסרחת מיד, ואין התולעים ממהרות לצאת. מה שאין כן, אם היו לוקחים פרה גדולה, היו יוצאים ממנה המון תולעים. וכן, אם היו עורפים אותה במקום לח, היתה מסרחת מהר, וממהרת להוציא תולעים.

נמצא, כי במה שאמרה תורה, לקחת דווקא עגלה ולערוף אותה בנחל איתן, המעיטה באפשרות לגלות

כי תצא למלחמה על אויבך וראית סוס ורכב עם רב ממך לא תירא מהם. (דברים כ)

סוס ורכב - בעיני חשבים כולם כסוס אחד... וכן הוא אומר (סמות טו יט), כי בא סוס פרעה. (כ"ט)

הנה בפרשת וישלח (בראשית לב ו), על מאמר יעקב, ששלח לומר לעשיו 'זיהי לי שור וחמור', מפרש רש"י: 'דרך ארץ, לומר על שוורים הרבה שור. כמו קרא התרנגול. ואינו אומר, קראו התרנגולים.'

לפי זה, מקשה ה'שפתי חכמים', אולי גם כאן משתמש הפסוק בלשון יחיד, 'סוס ורכב', משום שכך הוא דרך ארץ, לומר על סוסים ורכבים הרבה. מנין לו לרש"י לפרש, 'בעיני חשבים כולם כסוס אחד'. כמו כן, תקשה גם הראיה שהביא מן הפסוק, 'כי בא סוס פרעה'.

ונראה, כי הקושיה מיסודה אינה. כי חילוק גדול, יש בין מאמר יעקב 'זיהי לי שור וחמור', לבין הפסוקים האחרים: 'וראית סוס ורכב', 'כי בא סוס פרעה'. כי בשעה שהלך יעקב לפגוש ולפייס את עשיו, הרי לא היה מן הראוי, שישתבח בפניו, שיש לו שוורים ותמורים רבים. לכן הזכיר שור וחמור, בלשון יחיד.

טעם נוסף, שהזכיר יעקב שור וחמור בלשון יחיד, משום שביקש לרמוז לעשיו, (ראה זוהר הקדוש בראשית קסו:), כי יכול הוא להכניע את כל סוגי הקלפיות. הן את זו הקרויה שור והן את הנקראת חמור. כמו גם, את שאר מיני הקלפיות, 'צאן ועבד ושפחה' המוזכרות באותו פסוק.

אלא, שאם לא היה דרך ארץ, לקרוא לשוורים רבים שור, לא היה יעקב איש האמת, משתמש בלשון כוזב, הנראית כשקר. שהלא אליבא דאמת, היו לו שוורים ותמורים רבים.

אולם בשירת הים, בה מסופר על גודל נפלאותיו של ה', איך שהכניע את כל חיל פרעה, היה לו לפסוק להגדיל את הנס, ולהדגיש שהיו סוסים מרובים. מדוע איפה, כתב 'כי בא סוס פרעה' בלשון יחיד. אין זאת

את הרוצח, באמצעות התולעים. לכן שואלת הגמרא, מפני מה אמרה תורה, להביא דווקא עגלה, ומדוע לעורפה רק בנחל.

מתרצת הגמרא, 'בוא מי שלא עושה פירות, ויערף במקום שאינו עושה פירות, ויכפר על מי שלא הניחוהו לעשות פירות'. ללמדנו, כי הגם שקשה כל כך, עצם העוון של שפיכות דמים, מכל מקום, קשה יותר לפני ה', מה שלא הניחו לנרצח, לעשות עוד מצוות ומעשים טובים.

וגם, אם על ידי זה תתעכב מצוות 'ואתה תבער דם הנקי מקרבך', (שם ט). והגם, ש'ולארץ לא יכופר לדם אשר שופך בה כי אם בדם שופכו', (במדבר לה לג). למרות זאת, רצה ה' שיערפו דווקא עגלה ודווקא בנחל. כדי ללמדנו עד כמה תמור לפני ה', העוון שמנעו מן הנרצח, להוסיף במעשים טובים.

(זרע שמשון פרשת בשלח, מאמר כא)

## הלכתא כגהמני

ערימת השידוכים המפורקים

כפעם הראשונה כבר סיפרתי למספחה הקרובה, רכשתי בלדים חדשים וכמעט אף סכרתי עם האולם. זה היה בושט. מפה נפש. תסכול זורב. כפעמים הבאות נזהרתי, הכנתי שם אם השידוך מתקדם זה לא אומר שהוא "יוסטר", וכפעסרות רבים של שידוכים התפרקו בשלבים מתקדמים ביותר נתקפתי ב"אוש זורב, מה יהיה עם בני יקירי? כעת, כשחסד ה' סכרתי זלחת, איני יכול לתאר את רשעות לבי, לא האנתי שזה יקרה, וזה קרה. בזכות הצדיק הקדוש רבי משון חיים נחמני ז"ע.

התיאור דלעיל תואר למערכת של ידי אבי הכן, כשלא בעיה רפואית זעירה שידוך לשידוך התפרק בשלבי האחר, וזאת של פי הוראת חזרה צדק שאין זורך לספר בתחילת השידוך כי אם כסופו. אילו היו מספרים בתחילה, לא היו יכולים להתקשר עם שידוך ראוי, כך כסיספרו רק לאחר הידיעה וההכרה כי הכחור אונס כליל המעלות ועתיר המעשים בתורה, עבודה ואמילות חסדים, הבעיה הרפואית תתאחד ותעמוד על אודלה האמיתי. אך בכל זאת השידוכים לא הטיילו לעשות פרי וככל שעריות השידוכים המפורקים גבהה והתסבהה כן נפש ומצב רוחם של המספחה נמכה והתנמכה, פנקס שנות ההצעות התמלא לטיטו באיקסיס ומחיקות ונחלי דמעות.

לשיעור השבועי שביית הכנסת בספר "זרע משון" נדי ליל ישיי הצטרפו האב ובנו בשלבי של כמעט לאחר יאוש, כמעט החליטו להתפטר ולרדת רמה מהדרישות שדרשו עד כה לשידוך. מתתפי השיעור, בראותם, תיכף עודדום כי הישועה בזכות הלימוד תבוא כהרף עין אחר מאד. "לא תאמינו עד כמה נהר שזה יבוא" הבטיחום.

ובה סדר המעלמות והקמת השידוך מחולק לפי יעשורים:

אחרי השיעור הראשון נולד השידוך, אחרי השיעור השני הוא התקדם עוד, לאחר השיעור השלישי, בחשש מפיך ברכיים, עדינו את השדכן בדבר הבעיה הרפואית, כשביום שני שלאחר מכן עדין השדכן שהם חוכנים ומעוניינים להמשיך בקידום, למעט אובני אבי הכן המסרבות להאמין.

לאחר השיעור הרביעי כבר הושגה תקרובת להודות ולהלל לבורא עולם. כן ייושעו כל עבדיך ה'. אמן ואמן.

## טוב שמוע

בחסדי ה' יתקיימו השבוע סעודות הילולא, ולימוד לכבוד ההילולא של בעל הזרע שמשון ז"ע, נשמח לקבל עדכונים.

הכנסנו השבוע מרגלית מעובדת מהזרע שמשון, על הדף היומי כתובות סב. בעזרת ה' שבוע הבא נכניס מאמר על כתובות עב.

נותרו עדיין כמה מאמרים מתוך המגילות, כדי להצטרף לסיום הקבוצתי, 0527697791

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)

